
 

 
1 

 

 

 

 

 

Smlouva o realizaci veřejné zakázky –  

zajištění lékařské služby první pomoci FTNsP 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 269 odst. 2 obchodního zákoníku v platném znění 

(dále také jen „Smlouva“) 

 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel  Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklinikou 

adresa:   Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1043 

zastoupená:  MUDr. Karel Filip, CSc., MBA., ředitel 

IČ:   00064190 

DIČ:   CZ00064190 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 4 

č. účtu:  36831-041/0100 

    

 (dále jen Objednatel) 

 

a 

      

Poskytovatel  Pragomedika s.r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze., oddíl C, vložka 9666  

zastoupený:   MUDr. Karel Geipl, jednatel 

IČ:               45277087      

DIČ: CZ45277087 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s., pobočka Praha 6   

č. účtu:              369243061/0100 

 

 (dále jen Poskytovatel) 

 

 

Úvodní ustanovení 

 

Poskytovatel prohlašuje, že disponuje platným oprávněním umožňujícím mu poskytovat 

lékařskou službu první pomoci (dále jen „LSPP“) a že je nezávisle na s tím spojených 

odborných předpokladech dostatečně způsobilý k tomu, aby předmět Smlouvy a další smluvní 

ujednání níže uvedená naplnil. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
2 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování lékařské služby první pomoci pro dospělé a 

lékařské služby první pomoci pro děti a dorost zejména pro občany Prahy 4. (tj. 

poskytování v nezbytném rozsahu ambulantní péče občanům  v případech náhlé změny 

zdravotního stavu, zhoršení průběhu onemocnění, vzniklého v době mimo pravidelný 

provoz ambulantních zdravotnických zařízení). 

 

2. Předmětem této smlouvy nejsou nájemní vztahy a s tím spojené služby mezi objednatelem 

a poskytovatelem. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnuté plnění podle této smlouvy převzít a za dodanou službu 

zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu. 

 

 

Čl. 2. 

Místo a doba/rozsah/ plnění 

 

1. Místem plnění Poskytovatele je areál Fakultní Thomayerovy nemocnice s poliklinikou,   

pavilon B1, přízemí. 

 

2.  Rozsah plnění: pondělí až pátek – 19.00 hod. – 6.30 hod. 

   sobota, neděle, svátky  - nepřetržitě. 

 

 

Čl. 3. 

Cena služby a její  úhrada   

  

1. Poskytovaná služba LSPP je osvobozena od DPH dle § 58 z.č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty v platném znění. Dohodnutá cena za poskytování LSPP, kterou je 

Objednatel povinen Poskytovateli zaplatit činí měsíčně 333.300,- Kč (slovy: 

Třistatřicettřitisícetřistakorun čs.).  Dohodnutá cena je cenou konečnou a zahrnuje 

všechny položky potřebné k řádnému plnění předmětu Smlouvy.  

 

2. Poskytnuté služby LSPP budou hrazeny čtvrtletně na základě faktury vystavené 

Poskytovatelem služby. Faktura musí být Objednateli doručena do 15. dne měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla služba fakturována.  

 

3. Splatnost faktury činí 14 dnů od doručení na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. 

 

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty  

a zákonem o účetnictví. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat příslušné 

náležitosti, je Objednatel oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě splatnosti Poskytovateli k 

doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti (v 

celé délce) začne plynout dnem doručení opraveného dokladu Objednateli. 

 



 

 
3 

 

5. V případě, že bude Objednatel v prodlení se zaplacením ceny za provedenou službu podle 

této smlouvy, je Poskytovatel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,02 % dlužné 

částky za každý den prodlení s tím, že prvních 30 dnů po splatnosti Poskytovatel tuto 

sankci neuplatní. 

 

 

Čl. 4. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že při své činnosti bude dbát na dodržování právních  předpisů 

souvisejících s provozováním LSPP a interních směrnic Objednatele. 

2. Poskytovatel zabezpečí poskytování LSPP odborným zdravotnickým personálem. 

Organizační, provozní a personální zajištění LSPP bude prováděno v souladu s právními 

předpisy a v časovém rozsahu podle čl. 2 odst. 2 této smlouvy. Personální zajištění 

provozu služby bude v minimálním rozsahu  jeden lékař a jedna setra pro dospělé pacienty       

a jeden lékař a jedna sestra pro děti a dorost. 

3. Objednatel má právo kontroly poskytování LSPP dle této smlouvy. Kontrolu plnění 

povinností Poskytovatele dle této Smlouvy budou provádět pověření zaměstnanci 

Objednatele na základě písemného pověření. Poskytovatel je povinen kontroly umožnit     

a poskytnout kontrolujícím osobám součinnost včetně příslušných dokladů. 

4. Poskytovatel se zavazuje měsíčně poskytovat písemnou informaci o činnosti LSPP, a to 

do každého 15. dne měsíce následujícího a tuto zasílat na adresu MHMP, odbor sociálních 

péče a zdravotnictví, oddělení zdravotnictví, Charvátova 9, 110 00 Praha 1, a kopii 

předávat Objednateli (k rukám náměstka pro léčebnou péči). 

5. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu platnosti této Smlouvy  platnou pojistnou 

smlouvu jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

Poskytovatelem třetí osobě s výši limitu pojistného plnění  minimálně 10 mil. Kč. Pojistná 

smlouva musí být uzavřená na dobu neurčitou nebo s roční platností s  ustanovením, že 

pojistná smlouva bude automaticky vždy na další rok prodlužována. Poskytovatel tak 

bude Objednateli dokladovat, že po celou dobu platnosti této smlouvy  je udržována 

požadována výše pojištění. 

 

6. Poskytovatel odpovídá Objednateli za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost 

poskytované LSPP. 

 

7. Poskytovatel bude podávat informace pověřeným pracovníkům Objednatele při zjištění 

závad v prostoru výkonu LSPP. 

 

8. Objednatel se zavazuje umožnit přístup Poskytovateli do prostor provádění LSPP 

v termínech podle čl. 2 odst. 2 této smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 

9. Smluvní strany určují pověřenou osobou k jednání: 

 - za Objednatele:  MUDr. Tom Philipp, Ph.D., MBA. 

 - za Poskytovatele: MUDr. Karel Geipl 

 

Změna či doplnění dalších osob oprávněných vystupovat v rámci realizace předmětu této 

smlouvy nepodléhá schválení druhé smluvní strany, pouze existuje povinnost o takové 

změně písemně informovat druhou stranu. 



 

 
4 

 

 

 

 

Čl. 5. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a) dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí smlouvy se tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet dnem 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

c) odstoupením s účinností ke dni doručení oznámení o odstoupení z důvodů  

uvedených v čl. 6 odst. 1. a 2.  této smlouvy  nebo z důvodu, že Poskytovatel  

neobdržel finanční prostředky (dotaci) na provozování LSPP na další 

kalendářní rok.  

d) zánikem smluvní strany. 

 

 

 

Čl. 6 

Smluvní sankce 

 

1.    Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: 

desettisíckorun českých za každý den, kdy LSPP dle této smlouvy nebude poskytována, 

ledaže překážku poskytování LSPP zavinil Objednatel nebo vyšší moc. Zavinění 

objednatele a působení vyšší moci je poskytovatel povinen prokázat. Pokud Poskytovatel 

neobnoví poskytování LSPP do deseti dnů od jeho přerušení, má Objednatel právo od 

smlouvy odstoupit. Odstoupením Objednatele od smlouvy se tato  smlouva neruší od 

počátku, nýbrž  od okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy 

Poskytovateli. Za vyšší moc smluvní strany považují okolnosti, které vzniknou po 

uzavření této smlouvy v důsledku Poskytovatelem nepředvídaných a neodvratitelných 

událostí mimořádné povahy. 

 

2. Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: 

pěttisíckorun českých) za každý den, kdy poskytování LSPP dle této smlouvy bude 

omezeno, pokud se jedná o smluvené druhy LSPP nebo o ordinační hodiny nebo o 

personální zajištění LSPP bez zajištění náhrady v tom samém dnu, kdy k omezení došlo, 

ledaže omezení poskytování LSPP bylo způsobeno vyšší mocí. 

 

3. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 

škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Pokud je 

Poskytovatel v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit Objednateli úrok 

z prodlení ve výši 0,1% z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení. 

 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 

Poskytovateli. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové 



 

 
5 

 

určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo Objednatele účtovat 

smluvní pokutu.  

5. Poskytovatel odpovídá za případné způsobené škody dle obecně platných právních 

předpisů a rovněž nese odpovědnost za škody způsobené osobami, které jsou k němu 

v pracovně právním vztahu. 

 

6. Pokud z důvodu neplnění povinností podle této smlouvy vzniknou Objednateli finanční 

náklady či škody, budou tyto hrazeny ze strany Poskytovatele v plné výši. 

 

  

 

Čl. 8.  

Zvláštní ujednání 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že současně s touto smlouvou uzavřou smlouvu o nájmu 

prostor pro výkon LSPP a smlouvu o způsobu vybírání regulačních poplatků. 

 

2. Smluvní strany považují veškeré informace získané v souvislosti s plněním této  smlouvy 

za důvěrné a zavazují se nesdělovat je třetím osobám a používat je pro účely, pro které 

byly poskytnuty. 

 

3. Smluvní strany se zavazují provést všechna potřebná opatření k tomu, aby tento závazek 

byl dodržován i jejich zaměstnanci.  

 

4. Smluvní strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré 

písemnosti, které jí náleží.  

 

5. Poskytovatel je povinen zajišťovat LSPP pouze osobami, které mají pro danou činnost 

požadované odborné a kvalifikační předpoklady. 

 

6. Poskytovatel je povinen pro případ, že nebude moci z jakéhokoliv důvodu schopen zajistit 

provoz LSPP informovat vhodným způsobem obyvatele spádové oblasti o této 

skutečnosti. 

 

 

  

Čl. 9. 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu  obou smluvních stran. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 

dva. Každý ze čtyř stejnopisů má platnost originálu.  

 

3. Ustanovení této smlouvy lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních  stran. 

 

4. Touto smlouvou výslovně neupravené vztahy se řídí ustanoveními obchodního zákoníku 

ve znění pozdějších předpisů. 



 

 
6 

 

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly a že ji uzavřely   

za své plné způsobilosti k právním úkonům, a že tato rámcová smlouva byla sepsána dle 

jejich svobodné vůle prosté omylu a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 

což stvrzují svými podpisy. 

 

 

   V Praze, dne  30.6.2009                                                V Praze, dne  30.6.2009 

 

Objednatel                  Poskytovatel 

 

 

 

     ----------------------------------------       ---------------------------------- 

      MUDr. Karel Filip, CSc., MBA         MUDr. Karel Geipl  

                   ředitel      jednatel 
 
 
 
 


